
8

Jak uchovat medvědí česnek?
Někdo radí uchovávat listy jako 
květiny ve skleničce vody. Tento 
postup zamezí rychlému vad-
nutí, ale není hygienický, hrozí 
zahnívání. Nejlepší je čerstvé 
listy zpracovat do druhého dne.

Můžete je:
• Nasekat a zamrazit v igelitovém 

sáčku
• Rozmixovat s trochou soli a ole-

je a napěchovat do skleniček 
(sůl směs zakonzervuje a vydrží 
v lednici i týdny)

• Zpracovat na pesto a zmrazit 
ve formičkách na led

• Přidat do kvalitního oleje a pro- 
měnit jej v česnekový (stačí pár 
listů)

Kde v Praze roste?
„Pravý“ medvědí česnek se 
širšími listy (podobnými kon-
valince) najdete málokde. Ale 
podobně voňavý a zelenější 
lesní verzi najdete třeba:

• V Kunratickém lese těsně před 
Kunraticemi

• Na Petříně

Medvědí česnek
v kuchyni

Možností je spousta. Receptů 
s medvědím česnekem najde- 
te tisíce. Mezi nejoblíbenější po-
užití patří:

• Na chleba s máslem a solí

• Do pesta – hodí se pak do po- 

lévek, omáček i k těstovinám

• Do tvarohové pomazánky

• Jako přílohu ala špenát

• Do polévky

• Do rizota

• Do bramborového salátu

• Pod maso při vaření

• Do míchaných nebo jiných

    receptů z vajíček

Autor:  Zuzana Veselá

www.bezhladoveni.cz

WWW.HYDROPOL-CZ.COM

. . . 25  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI


